
2024年 8月 29日 

 
 

 

 
 
 

 

 
第 10 回エンディング産業展 来場者数 

 

 

関係者各位 

 

この度は、本展示会開催に際し、皆様より多大なるご支援を賜り、誠にありがとうございました。 

 

本年は会期を 3 日間から 2 日間に変更いたしました。 

台風 10 号の接近により、西日本方面からの来場者に多くのキャンセルが発生いたしましたが、前回を超える 

来場者数となり、大盛況にて終了いたしました。 

 

NHK や民放各社、ネットメディアでも会場の様子や出展ブースの模様が大きく報道されました。 

 

会期中来場者の詳細につきまして、下記のとおりご報告申し上げます。 

ご査収の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

                         

 

展示会運営事務局 

（東京博善株式会社） 

 

― 記 ― 

 

 

 

来場者数 集計方法 

※1 事前来場登録・当日登録された来場者、出展社、セミナー講師、来賓の数をカウントしています。 

※2 事前取材登録された来場者の数をカウントしています。 

 

 

            以上 

 
8 月 28 日（水） 

くもり  

8 月 29 日（木） 

くもり～雨 
合 計 

1．受付登録入場者数 ※1 7,494 名 5,701 名    13,195 名 

2．報道関係者入場者数 ※2   102 名    21 名       123 名 

合計 7,496 名 5,722 名    13,318 名 


